8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.29.6 1 5. DE 07 DE JANEIRO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ $ 1' E 2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEllTURA DE CREDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM CONVÉNIO N' 08/2020 - CAPS llU ADULTO - ÁLCOOL E
DROGA, PARA O EXERCÍCIO
REF. SOLICITAÇÃO 15 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM VALOR COMPLEMENTAR DO NOVO CONTRATO PARA
CONSULTAS POR TELEMEDICINA. ... ,
REF. SOLICITAÇÃO 12 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM CONVÉNIO N' 04/2019
CONSUIIORIO DE RUA, PARA O EXERCÍCIO
REF. SOLICITAÇÃO 1 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM VALOR COMPLEMENTAR PARA
ATENDER PARTE DO NOVO CONTRATO PARA CONSUl;lAS POR TELEMEDICINA
REF. SOLICITAÇÃO 9 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.412.988,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E DOZE MIL
NovECENTos E OITENTA E oiTO REAIS) NA(s) OOTAçÃO(õES)

14.01.10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 706.494,00

14.01.10.302.0191 .21 86 PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

500] FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 706.494.00

TOTAL....R$ 1 .412.988,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRA'l'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) liECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAR\LENTO
VIGENTE:

14.0] .10.301.0191.2188 PROMOCÃO OAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÀO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB
R$706.494.00

1 4.0 1 . 1 0.302.0 1 9 1 .21 86 PROMOCÃO DE ACÕES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADA:

Página l dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 29.6 1 5/202 1

3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
500i FmDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 706.494.00

TOTAL. . . .R$ 1 .412.988,00

ART. 3

JQSÉ ANTONT0 PARÍMOSCHr

GESTOR DA tJVIDADE ÜE GOVERNO E FnqANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE ljbxdESTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

CUSTAVA L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2